经辽宁省国资委出具的《关于本钢板材股份有限公司股权分置改革有关问题的批复》（辽国资经营[2006]27号）批准，发行人于2006年3

月8日召开股权分置改革相关股东会议，表决通过了股权分置改革方案。 本次股权分置改革方案实施后，发行人股份总数未发生变化，公司原

唯一非流通股股东本溪钢铁向全体流通A股股东执行对价安排，全体流通A股股东每持有10股流通A股获付3.4股股票，本溪钢铁共送出4,080

万股；支付对价后，本溪钢铁持有公司有限售条件的流通股57,520万股，占公司总股本的50.634%，股份性质为国有法人股。

发行人股权分置改革方案实施股份变更登记日为2006年3月14日，对价股份于2006年3月15日实现上市交易。

股权分置改革完成后，发行人股权结构如下：

股份类型 股份数量（股） 占总股本比例

一、人民币普通股（

A

）

736,000,000 64.789%

其中：

1

、本溪钢铁（集团）有限责任公司

2

、高管持股

3

、社会公众股

575,200,000

26,800

160,773,200

50.634%

0.002%

14.153%

二、境内上市外资股（

B

）

400,000,000 35.211%

股份合计

1,136,000,000 100.00%

（2）2006年非公开发行股票购买资产

2006年6月30日，根据证监会出具的《关于核准本钢板材股份有限公司向本溪钢铁（集团）有限责任公司发行新股购买资产的通知》（证

监公司字[2006]126号），证监会批准了发行人向本溪钢铁非公开发行20亿股人民币普通股用于收购本溪钢铁的相关资产的申请。 同时，根据

证监会出具的《关于同意豁免本溪钢铁（集团）有限责任公司要约收购义务的批复》（证监公司字[2006]127号），证监会豁免了上述交易中本

溪钢铁的要约收购义务。 2006年8月28日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司批准，公司完成了20亿股新增股份登记及股份限售；

2006年9月28日，公司非公开发行新增股份上市手续获得深交所批准。 公司此次向本溪钢铁非公开发行的股份上市日期为2006年10月9日，股

票种类为人民币普通股（A股），发行股数为200,000万股，发行价格为4.6733元∕股。 此次新增股份为有限售条件股份，自登记至本溪钢铁集

团帐户（即2006年8月28日）起36个月内不转让。

2006年8月22日，北京天华会计师事务所出具天华验字（2006）第095-13号验资报告，对上述非公开发行股份新增注册资本情况进行了审

验。

发行人完成上述非公开发行股份购买资产后的股权结构如下：

股份类型

本次收购前 本次发行新股 本次收购后

数量（股） 比例（

%

） 数量（股） 数量（股） 比例（

%

）

A

股

736,000,000 64.79 2,000,000,000 2,736,000,000 87.24

其中：

国有法人股

社会公众股

575,200,000

160,800,000

50.63

14.16

-

2,000,000,000

2,575,200,000

160,800,000

82.12

5.12

B

股

400,000,000 35.21 - 400,000,000 12.76

总计

1,136,000,000 100.00 2,000,000,000 3,136,000,000 100.00

本溪钢铁在本钢板材股权分置改革日持有的有限售条件流通股数量为57,520万股。 2006年8月28日，本钢板材向本溪钢铁非公开发行200,

000万股，本溪钢铁集团持有的有限售条件流通股增加至257,520万股。

2008年4月29日，本溪钢铁集团持有的有限售条件流通股中有5,680万股解限并上市流通；2009年4月30日，本溪钢铁集团持有的有限售条

件流通股中有48,000万股解限并上市流通；2011年11月25日， 本溪钢铁集团持有的其余有限售条件流通股203,840万股解除限售并上市流通。

目前本溪钢铁集团持有的总股份为257,363.242万股。

（四）发行人近三年资产重组情况

2013年11月29日，本钢板材与本溪钢铁签署了《本钢板材股份有限公司与本溪钢铁（集团）有限责任公司之资产置换协议》，拟用其所持

有的全资子公司丹东不锈钢100%股权置换本溪钢铁持有的本钢浦项75%股权，置换差价由一方向另一方以现金方式补足。

本次交易的基准价格以中资资产评估有限公司出具的评估报告为依据，评估报告已经履行辽宁省国资委备案程序，取得了辽宁省国资

委《关于本钢浦项冷轧薄板有限责任公司与本钢不锈钢丹东有限责任公司股权置换有关问题的批复》（辽国资产权【2013】204号）和《关于

核准本钢浦项、丹东不锈钢资产评估结果的批复》（辽国资产权【2013】203号），最终交易的基准价格以经备案的评估报告为准，交易的基准